
اخبار كشور
صفحه 11
پنج   شنبه ۲۳ آبان 1۳۹۸ 
1۶ ربیع الاول 1۴۴1 - شماره ۲۲۳۲۹

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

اصلاح طلبان بی عرضگی خود را 
به گردن رابطه نداشتن با آمریکا انداختند

سرویس سیاسی-  
سیدمصطفی  هاشمی طبا، فعال سیاسی اصلاح طلب و نامزد انتخابات ریاست جمهوری در سال 96 در یادداشتی در 
روزنامه سازندگی نوشت: »به نظر می رسد اساساًً مسئولین اجرایی کشور با مردم به صورت صمیمی حرف نمی زنند و مسائل 
را به روشنی بازگو نمی کنند. خود این امر هم سبب شده تا مخالفان دولت از آن به مثابه ابزاری علیه دولت استفاده کنند.«

در ادامه مطلب آمده است: »به  هر حال مردم باید بدانند در حال حاضر وقتی یک شیوه منطقی خاص خودمان را داریم و 
با دنیای استکبار مبارزه می کنیم و آنها هم ما را تحریم کرده اند، یک سری فشارهایی به مملکت وارد می شود. تمام تلاش های 

آقای رئیس جمهور در این راستا بوده که نشان بدهد این مسائل در کشور اثر نداشته و زندگی عادی در جریان است.«
هاشمی طبا افزوده است: »من معتقدم رئیس جمهور باید وضع کنونی اقتصاد کشور را کاملًاً برای مردم تشریح کند 
یعنی بگوید وقتی ما در حال مبارزه و مقاومت برابر فشارهای آمریکا هستیم و وقتی رابطه ما با آمریکا و دولت های متحد 

او مخدوش است، زندگی نمی تواند در داخل کشور عادی باشد و همه در رفاه باشند.«
مدعیان اصلاحات مدتی است که کاسه چه کنم چه کنم دست گرفته و برای فرار از پاسخگویی و توجه افکار عمومی 
 به حرف ها و استدلال های عجیب  و غریب روی آورده اند؛ روزی می گویند روحانی بدشانسی آورد که  ترامپ روی کار آمد یا 
سیل و زلزله و ملخ در دولت او رخ داد؛ روزی هم می گویند مشکلات اقتصادی کشور به خاطر قطع رابطه با آمریکا است! در 

حالی که سؤال می شود مشکل کشور قطع رابطه با آمریکاست یا سوء مدیریت دولت تدبیر و امید؟
اذعان به بی عملی اروپا با 18 ماه تاخیر

روزنامه آرمان در مطلبی با عنوان »بی عملی اروپا در برجام« نوشت: »بعد از خروج دونالد ترامپ از برجام، اروپا یک بازي 
دوگانه اي را آغاز نمود این بازي دوگانه از یک سو به دنبال نگه داشتن وضعیت کنوني و یا دیپلماسي فریز بود. همچنین 

اروپایي ها به نوعي به صورت زیرپوستي به دنبال حمایت از سیاست فشار حداکثري آمریکایي ها بودند«.
این روزنامه زنجیره ای در ادامه نوشت: »اروپا در سیاست اعلامي اش مدام از برجام و حق قانوني ایران در نتیجه خروج 
 ترامپ از برجام حمایت نمود اما در عمل نه تنها هرگز شاهد جبران خسارت از سوي طرف اروپایي نبوده ایم بلکه هر روز 
شاهد آن بودیم که حلقه فشارها به سمت ایران تنگ تر و تنگ تر شد. تنها اقدام طرف اروپایي ابراز همدردي و یا برخي 

شماتت هاي کنترل شده در برابر سیاست هاي آمریکا بوده است«.
آرمان در ادامه نوشت: »طرف هاي اروپایي نه تنها هیچ امتیازي در قبال ایران را نپذیرفته اند بلکه به صورت هر روزه در 
همراهي و همسویي با آمریکا تلاش داشته اند تا فشار بر ایران را بیشتر نمایند. اروپا هیچ واکنش موثري در قبال خروج 
آمریکا از برجام نشان نداد و نتوانست اقدام موثري به منظور جلب نظر ایران چه در بخش فروش نفت و یا گاز و برخي 

تحریم هاي اقتصادي بانکي داشته باشد«.
روزنامه های زنجیره ای با 18 ماه تاخیر تازه به حرف منتقدان رسیده و تأکید دارند که اروپا با آمریکا همصداست. این 

در حالی است که ادعای این طیف مبنی بر تسلط بر زبان دیپلماسی، گوش فلک را کر کرده است. 
انکار واقعیت از سوی شیفتگان محبوبیت

روزنامه دولتی ایران دیروز در مطلبی نوشت: »اخیراً یکی از سایت های اصولگرا متنی را با مضمون بررسی آخرین 
نظرسنجی ها درباره دولت روحانی و افت بی سابقه محبوبیت رئیس جمهوری منتشر کرده و نوشته است که: »نظرسنجی 
یک نهاد معتبر دانشگاهی-  که از سال 1388 تاکنون دقت بالایی داشته و اعتبار آن ثابت شده-  در مرداد 98 می گوید 
درصد کسانی که به روحانی بسیار علاقه مند هستند حدود 10 درصد و درصد کسانی که به او بی علاقه یا بسیار بی علاقه 
هستند حدود 45 درصد است.« در گزارش خبرگزاری و طی بندهای گوناگون به توصیف و تحلیل این یافته ها  اشاره کرده 
است که جملگی حاکی از کاهش محبوبیت رئیس جمهوری است. در این مورد چند نکته مهم وجود دارد که باید مورد 
توجه قرار گیرد. اولین نکته این است که اعتبار هر نظرسنجی در درجه اول متأثر از نهاد تولیدکننده آن است. اینکه ماهیت 
آن نهاد و چگونگی استقلال آن چگونه است؟ منابع مالی آن کدام است؟ و... به همین دلیل هیچ گاه نمی توان آنها را بدون 

ذکر نام و به صورت مجهول معرفی کرد!!«
ارگان دولت افزود: »همچنین قرار نیست اعتبار این مؤسسات نظرسنجی را خوانندگان عادی گواهی کنند. مؤسسه ای 
که به وسیله خوانندگان و نه کارشناسان مرتبط، معتبر معرفی شود، همان بهتر که درب آن تخته شود. نکته دوم اینکه 
گزارش دادن نتایج هر نظرسنجی بر فرض اعتبار و صحت آن نیز باید بی طرفانه و علمی  باشد. اینکه بگوییم 10 درصد 
به روحانی »بسیار علاقه مند« هستند و 45 درصد »بی علاقه« یا »بسیار بی علاقه« هستند، نشان دهنده همان سوگیری 
غیرعلمی  است. زیرا در برابر »بی علاقه« و »بسیار بی علاقه« دو گزینه »علاقه مند« و »بسیار علاقه مند« قرار می گیرد که 

باید ارقام این دو را با یکدیگر مقایسه کرد و نه 10 درصد را با 45 درصد!«
بی اعتنایی به وضوح کاهش قابل توجه اقبال مردم به روحانی و خدشه وارد کردن به نظرسنجی های حاکی از آن، 

حکایت آنهاست که نمی خواهند واقعیت را ببینند. 
علی صوفی وزیر دولت اصلاحات و مشاور خاتمی  تصریح کرده بود: »محبوبیت روحانی به زیر ده درصد رسیده است.«

تهدید اروپا به استفاده از مکانیسم ماشه تیر خلاص به برجام است
روزنامه دولتی ایران تهدید اروپا به استفاده از مکانیسم ماشه را تیر خلاص به برجام دانست.

ارگان دولت می نویسد: »گذر یک سال و هفت ماه که یک سال نخست آن با سکوت و صبر استراتژیک تهران و پایبندی 
تمام و کمال به تعهدات هسته ای اش، همراه بود، مشخص کرد که تضمین اروپا برای حفظ برجام تا چه اندازه غیر عملی و 

غیر واقع  بینانه به نظر می رسد.«
روزنامه ایران ضمن  اشاره به واکنش اروپا به گام چهارم ایران در کاهش تعهدات برجام، نوشت: »شکی نیست که تهدید 
اروپایی ها به استفاده از مکانیسم ماشه آن هم در شرایطی که تمامی  ابعاد راهکارهای مورد نظر آنها برای محقق کردن منافع 
اقتصادی تهران از روی کاغذ فراتر نرفته است، تیر خلاص به برجام است. چه ایران ممکن است در مواجهه با این اقدام اروپا 
به تلافی جویی فراتر از توقف اجرای برجام بیندیشد و حتی گزینه خروج از »ان پی تی« را در دستور کار قرار دهد. گزینه ای 
که هرچند سخنگوی وزارت خارجه ایران، چند روز پیش بر بی میلی تهران به بهره گیری از آن  اشاره کرد اما با این وجود 
سیدعباس عراقچی، معاون وزیر خارجه ایران در این خصوص هشدار داده و گفته است: »ما درخصوص مکانیسم ماشه 
)اسنپ بک( کاملاًً برای تمام مشارکت کنندگان در برجام شفاف ساخته ایم که اسنپ بک و بازگشت قطعنامه های قبلی شورای 
امنیت خط قرمز ایران است. اگر پاداش ایران پس از این همه تعامل و مذاکره و همکاری با آژانس این باشد که دوباره تحت 
فصل هفتم منشور ملل متحد قرار گیرد، این به معنای آن است که دکترین هسته ای ما اشتباه بوده است و ما باید سیاست 

و دکترین هسته ای خود را مورد بازبینی و بررسی مجدد قرار دهیم.« 
ارگان دولت افزود: »در چنین فضایی بود که فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در پایان نشست 
روز دوشنبه برخلاف محتوای بیانیه اتحادیه اروپا تلویحاً تأکید کرد که در جلسه وزرای خارجه اتحادیه اروپا درخصوص 
استفاده از مکانیسم مورد  اشاره گفت وگویی صورت نگرفته است.  اشاره ای که به این معناست شرکای اروپایی این توافق، 
خود به پیامدهای زیان بار بازگذاشتن دست تهران برای تلافی جویی بیشتر و فراتر از برجام واقفند. چه تهدید آنها به خروج 

از برجام هم می تواند پیامدهای مشابهی را از سوی ایران به دنبال داشته باشد.«
مخالفت به خاطر یک رای!

روزنامه آفتاب یزد در شماره دیروز خود طی گزارشی به موضوع سفیرشدن کاظم جلالی پرداخت و نوشت: »وقتی یک 
اتفاق با همه قوانین و هنجارها و همچنین باورهای تخصصی و عامیانه در تضاد باشد، به طور طبیعی باید منتظر حواشی، 
تایید و تکذیب ها و بسیاری از این دست مسائل بود شبیه آنچه، جامعه شوک زده از سفیرِ روسیه شدنِ کاظم جلالی از 

خود بروز و نشان داده است« 
این گزارش افزوده: »اگرچه کاظم جلالی گفته بود: »پذیرش بنده در مردادماه از سوی کشور روسیه صادر شد و 
استوارنامه بنده نیز در شهریورماه صادر شده بود اما بنده در تلاش بودم که تا زمان حضور در کرسی نمایندگی آن را به 
تاخیر بیندازم اما فوت دختر و تنها فرزند دکتر سنایی موجب شد این امر تسریع شود.« اما یک شایعه، خبر از برخی 

پشت پرده ها می دهد.«
در ادامه این گزارش به نکات قابل تأملی  اشاره شده که گویای روحیات طیف موسوم به اصلاح طلب است: »تیتر این 
است: »مخالفت ظریف با سفارت جلالی؟« و آن علامت سؤال هم از محکم کاری است که اگر تکذیب شد - که محتمل 
بود! - راه برای  گریز رسانه ای وجود داشته باشد. در متنِ خبر اما اندکی کج سلیقگی می شود زیرا در خبرِ تکذیب شده 
باشگاه خبرنگاران، وابسته به صداوسیما چنین آمده که: »پس از پذیرش استعفای کاظم جلالی در مجلس، وی از ظریف 
می خواهد که شرایط امضای استوارنامه اش را برای سفیر شدن در روسیه فراهم کند؛ اما ظریف امتناع می کند. علت 
خودداری ظریف، رای جلالی به ذوالنوری به جای فلاحت پیشه برای ریاست کمیسیون امنیت  ملی مجلس بوده است.«
سپس این گزارش می افزاید: »اینکه ممکن است جلالی تحمیلی باشد منطبق است به بخشی از حرف های نصرت الله 
تاجیک، دیپلمات و سفیر پیشین ایران در اردن که گفته بود: »در رابطه با انتصاب جلالی شائبه ای است که در افواه و 
رسانه ها وجود دارد، مبنی بر اینکه انتخاب این فرد بر اساس زد و بندی میان رئیس  مجلس و رئیس جمهور شکل گرفته 

است. به نظرم، این نه برای رئیس جمهور خوب است، نه رئیس مجلس و نه وزارت خارجه.« 
طیف موسوم به اصلاح طلب همواره شعار آزادی عمل و تفکر را سر داده  اما چنان که خواندید هرکس که به شخصی 

غیر از آنچه طیف موسوم به اصلاح طلب می پسندد رای دهد مغضوب این جماعت می شود.

درمکتب امام

تفرقه عامل احتیاج به بیگانه
اگر مسلمين و دولت هاى اسلامى با هم آن پيوند اخوتى كه خداى تبارك و تعالى 

در قرآن كريم فرموده است حفظ كنند و ايجاد كنند، نه افغانستان مورد هجمه واقع 

مى شود و نه فلسطين مورد حمله واقع مى شود و نه ساير كشورها. اگر دولت هاى 

اسلامى با هم وحدت كلمه پيدا بكنند، چه احتياج به اين است كه ما دست مان را 

پيش امريكا دراز كنيم يا پيش شوروى؟ ما چه احتياجى به آنها داريم؟ احتياج وقتى 

پيدا مى شود كه مثل حالا متفرق باشند؛ كشورها از هم جدا باشند.
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توجه داشتن به وجود کمبودها و لزوم رفع آنها، توفیقي الهي است، بنده به 
خاطر دارم در اوایل طلبگي که مصادف با زمان پهلوي دوم بود و سخت گیري ها 
نسبت به حوزه کاهش یافته بود، ساعت ها فکر مي کردم که براي خدمت به مردم 
چه کاري از دست ما ساخته است، اما چیزی به ذهنم نمی رسید! چون اصلًا 
زمینه اي براي بسیاري از کارها فراهم نبود و هیچ امیدي براي خدمت به مردم 

وجود نداشت؛ اما به برکت انقلاب زمینه خدمت فراهم شده است.
عدم توجه به کمبود ها و رضایت به وضع موجود سبب رکود می شود، البته 
باید دانست که پدیده هاي اجتماعي-   اعم از مطلوب و نامطلوب-تک عاملي 
نیستند و عوامل مختلفي در ایجاد آنها نقش دارد. امروز احساس مي کنیم که 
این آفت بزرگ در حوزه ها وجود دارد که انگیزه قوي و تحرک لازم براي تحصیل 
و تحقیق کم است، اما نمي توان یک عامل را منشأ این مشکل دانست؛ بلکه 

مجموعه اي از عوامل سبب پیدایش چنین آفتي شده است.
عوامل کاهش تحرک علمی در حوزه

 زماني خود من در شبانه روز فقط دو ساعت براي انجام کارهاي ضروري 
و واجبات و پنج ساعت براي استراحت فرصت داشتم و بقیه وقتم را در حال 
تحصیل، مطالعه یا مباحثه بودم؛ از برخي بزرگان هم نقل شده که در گذشته 
برخی از طلاب و علما بیش از این هم فعالیت داشته اند. اما در شرایط امروزي 

وضعیت طلاب تغییر کرده است.
یکي از عوامل کم شدن مدت زمان تحصیل و مطالعه، پیشرفت تکنولوژي 
است. تکنولوژي و ابزار جدید با همه فوایدي که دارد، بخش زیادي از وقت افراد 
را به خود اختصاص داده و تماشاي برنامه هاي مختلف تلویزیون و سرگرمي هاي 
جدیدي که در کامپیوترها و گوشي هاي موبایل وجود دارد، آنها را به آفتي براي 

تحصیل و مطالعه تبدیل کرده است.
تغییر شرایط ساده زندگي گذشته به شرایط زندگي در عصر حاضر یکي دیگر 
از عوامل کم شدن میزان وقت مطالعه و تحقیق است. در گذشته زندگي  غالب 
مردم بسیار ساده بود؛ اما امروز علي رغم وجود گراني هاي آزاردهنده، زندگي اغلب 
مردم نسبت به گذشته پرزرق و برق تر شده است؛ البته شرایط کنوني جامعه 

چنین ایجاب مي کند و نمي توان آن را عیب دانست.
اما جاي شکرگزاري است که با بهبود شرایط زندگي و افزایش امکانات، 
زمینه براي علم آموزي و پیشرفت بیشتر فراهم شده است؛ ولی همین تغییر 
شرایط، مشکلاتي را براي سرپرست خانواده به وجود آورده و او باید براي تأمین 
نیازهاي ضروري زندگي خود و خانواده اش، ذهن و وقت خود را صرف کسب 

درآمد بیشتر کند.
صرف کردن وقت براي کسب درآمد بیشتر جهت تأمین مخارج ضروري 
زندگي، نه تنها قابل سرزنش نیست، بلکه لازم است؛ اما اگر از حد متعارف بگذرد، 
تبدیل به آفت مي شود. این آفت زمانی خطرناک تر است که کسی بخواهد با 

تحصیل و پیشرفت علوم دینی، کسب درآمد بیشتری داشته باشد.
ضعف انگیزه از دیگر عوامل تنبلی و سستی برای تحصیل و تحقیق علوم 
دینی است. اگر در کنار پیشرفت تکنولوژی، رشد اخلاقی نیز وجود داشته باشد، 
علاوه بر پیشرفت بهتر، تهدیدها نیز به فرصت تبدیل می شود؛ بنابراین باید برای 

ایجاد انگیزه در طلاب تلاش کرد.
افزایش زمینه رشد به برکت انقلاب

 این دنیا محل آزمایش و امتحان های الهی است. امروزه با ابزار موجود، بیش 
از گذشته زمینه برای رشد فراهم است ؛ در مقابل نیز عوامل فساد و دسترسی به 
ابزار آن بسیار بیشتر شده تا زمینه امتحان الهی فراهم شود؛ در نتیجه هر چند 
امتحانات دشوارتر شده، اما سربلندی در آزمون هاي سخت تر، رشد بیشتری به 

دنبال دارد.
به برکت انقلاب زمینه رشد بیشتر فراهم شده است، در چنین شرایطي ما 
باید ببینیم چه وظیفه ای داریم و چه کاری می توانیم انجام دهیم که دین، بهتر 
ترویج شده و زمینه سربلندي در امتحانات الهي و در نتیجه رشد بیشتر برای 

انسان ها فراهم شود.
نکته بسیار مهمی که از آن غفلت شده این است   که در برنامه ریزی ها غالبا از 
تجربه های موفق گذشته استفاده می شود؛  اما  کمتر به آینده و شرایط متفاوت آن 

نسبت به گذشته توجه مي شود.
تاثیر منفی تکنولوژی های جدید برعقاید و رفتارهای نسل جدید

 شرایط نسل هاي گذشته با نسل هاي آتي قابل مقایسه نیست، در گذشته 
هرگز زمینه گناه، این چنین وسعت نداشت؛ از سوي دیگر در خانواده های متدین، 
زمینه آشنایی با دین فراهم بود. اما امروز، وضعیت به گونه دیگری است و عوامل 
مختلف اجتماعی، از جمله پیشرفت تکنولوژی نسل جدید را به سمت دیگری 

سوق می دهد.
امروز بسیاری از کودکان به کامپیوتر و ابزارهای ارتباطی و سرگرمی هاي 
جدید دسترسي دارند و علاقه وافر آنها به این ابزار موجب مي شود که ساعت ها 
وقت خود را صرف آنها کنند؛ اما علاقه ای به خواندن نماز ندارند. امروز زمینه هاي 
فساد خیلی بیش از گذشته است؛ عواملی که سبب فساد در اعتقادات، ارزش ها 

و رفتار ها می شود.
از سؤالاتی که به دست ما می رسد معلوم می شود که شبهات بسیار جدی در 
زمینه هاي فکري و اعتقادي براي مردم مطرح است؛ امروز عده ای در اصل وجود 
خدا تردید کرده اند؛ با این وجود نمی توان فقط به تجارب گذشته و رویه سنتی 
حوزه اکتفا کرد؛ امروز نیازها و در نتیجه تکالیف جدیدی به وجود آمده که باید 

به آنها توجه کرد.
ضرورت متخصص پروری در حوزه

 باید مسئله تخصص و متخصص پروری در حوزه مطرح و فراگیر شود؛ یعنی 
سلسله ای از درس هاي عمومي که نیازهای اولیه دینی را در زمینه های مختلف 
تأمین می کند در نظر گرفته شود و بعد از آن فراگیري این دروس، طلاب در 

رشته های تخصصی مشغول به تحصیل شوند.
همچنانکه در گذشته یک حکیم باشی در همه زمینه ها و برای همه امراض 
نظر می داد، اما امروز برای هر اندامی چند رشته تخصصی وجود دارد، در 
شرایط کنوني نیز نمی توان تمام علوم دینی را با روش هاي سنتي و متداول 
 حوزه تبیین کرد، بلکه باید براي هر زمینه اي تخصص جداگانه اي در نظر

گرفته شود.
بیانات آیت الله مصباح یزدي )دام ظله( 
در مراسم تجلیل از اساتید برتر مؤسسه امام خمینی)ره(؛ قم؛ 98/2/3

زلال بصیرت روزهای پنج شنبه منتشر می شود.

تخصصی شدن حوزه، 
نیاز ضروری امروز جامعه

رئیس قوه قضائیه: در مبارزه با فساد عقب نشینی نمی كنیم

سخنگوی دولت درباره مباحث مطرح شده 
درباره سهمیه بندی بنزین گفت: سناریوهای 
مختلفی وجود دارد که تأمین منابع از کجا 
صورت گیرد و ما هنوز به نظر مشترکی 
نرسیده ایم و نباید قضاوت زودرسی در این 
قضیه صورت گیرد. در نشست خبری هفته 
آینده در این باره توضیحات بیشتری را ارائه 

خواهم کرد.
علی ربیعی سخنگوی دولت روز گذشته در 
حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در 
مورد افزایش مبلغ یارانه ها گفت: رئیس جمهور و 
اینجانب پیش از این در مورد افزایش مبلغ یارانه 
صحبت کرده بودیم. چگونگی خانوارهایی که باید 
مشمول شوند و چگونگی شیوه اعتراض و موارد 
مختلف دیگر و تأمین منابع، امروز در جلسه بیش 
از سه ساعته هیئت دولت مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت.
وی ادامه داد: همان طور که بیان شده بود 
پرداخت یارانه ها بیش از 18 میلیون خانوار را در 
بر خواهد گرفت. با درگاهی که وزارت رفاه مشخص 

خواهد کرد که این درگاه در دو سازمان حمایتی 
ما مستقر خواهد شد، افراد جامانده نیز می توانند 
ثبت نام کنند که مشمولین دریافت حمایت های 
اجتماعی و معیشتی شاید به حدود 60 میلیون 

نفر برسند.
سخنگوی دولت تصریح کرد: امروز در مورد 
شیوه انتخاب بیش از 18 میلیون خانوار بحث شد، 
ترکیبی از درآمد و شاخص های برخورداری جزو 
شاخص های انتخاب هستند. برخی از مناطق کشور 
دارای محرومیت هستند که شامل یارانه خواهند 
شد. مددجویان کمیته امداد و بهزیستی، زنان 
سرپرست خانوار، کارگران و بازنشستگان، مشمول 

دریافت این یارانه ها خواهند شد. 
وی افزود: این شمولیت نه تنها طبقات پایین، 
بلکه طبقات متوسط به پایین را نیز دربر خواهد 
گرفت و دهک هایی که درآمد بالایی دارند حذف 
خواهند شد. راهکار اعتراض باز است و امروز تصمیم 
گرفته شد هر زمانی که اعتراض پذیرفته شود، این 
پول برای فرد معترضی که اعتراضش مورد قبول 

واقع باشد، ذخیره خواهد شد.

ربیعی تأکید کرد: با دقت همه فرمانداران، 
بخشداران، ستاد اجرایی وزارت کار و رفاه اجتماعی 
و سازمان مدیریت و برنامه ریزی به سرعت این 

رسیدگی ها را انجام خواهند داد.
سخنگوی دولت گفت: بحث اصلی دولت، 
افزایش قدرت خرید این طبقات است. قدرت خرید 
این طبقات برای خرید کالاهای اساسی افزایش 
خواهد یافت. مبلغ هم در همان کارت ها خواهد 
بود، کارت های موجود و یا کارت های جایگزینی 
که بانک مرکزی اعلام می کند. پول به این کارت ها 

واریز خواهد شد، به تعبیری شارژ خواهد شد.
وی تأکید کرد: کارها نهایی شده، سناریوهای 
مختلفی در این زمینه مطرح است که ما بتوانیم 
رقم قابل توجهی را به مردم اختصاص دهیم 
که بتواند کمک معیشتی و حمایت برای اقشار 

خاص باشد.
ربیعی گفت: ابعاد اقتصادی این طرح تورم زا 
نبودن آن و تأمین منابع مالی آن مورد بحث جدی 
است، بانک مرکزی آثار تورمی سناریوهای مختلف 
را مورد بررسی قرار داده است. ملاحظاتی خواهیم 

داشت که آثار تورمی با توجه به شیوه پرداخت و 
نحوه هزینه کرد به حداقل برسد. برخی معتقدند 
اگر این طرح اجرا نشود، ممکن است به خاطر ورود 
نقدینگی آثار تورمی بیشتری را شاهد باشیم. این 
طرح با کمترین آثار تورمی قطعا اجرا خواهد شد.

ربیعی گفت: از امشب دستگاه های مجری در 
رادیو تلویزیون حاضر خواهند شد و ابعاد مختلف 

موضوع را تشریح خواهند کرد.
سخنگوی دولت اظهار داشت: در جلسه 
هیئت دولت 100 میلیارد تومان برای آبگیری 
سدی در منطقه گرگان رود برای جلوگیری از 

سیل اختصاص یافت.
ربیعی در واکنش به سؤالی مبنی بر اینکه آیا 
دولت تصمیم جدیدی در مورد سهمیه بندی بنزین 
اتخاذ کرده است؟ ادامه داد: سناریوهای مختلفی 
وجود دارد که تأمین منابع از کجا صورت گیرد و 
ما هنوز به نظر مشترکی نرسیده ایم و نباید قضاوت 
زودرسی در این قضیه صورت گیرد. در نشست 
خبری هفته آینده در این باره توضیحات بیشتری 

را ارائه خواهم کرد.

ربیعی:

هفته آینده در مورد سهمیه بندی بنزین توضیح می دهم

رئیس قوه قضائیه اقدامات انجام شده در 
زمینه برخورد و مقابله با فساد را عادلانه و 

منصفانه دانست.
به گزارش فارس، آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
در چهارمین همایش جامعه اطلاعاتی سپاه، با 
قدردانی از اقدامات سازنده سازمان اطلاعات سپاه 
در حوزه های گوناگون کشور، نقش این سازمان در 
مقابله با تهدیدات داخلی و خارجی دشمن را مهم 

ارزیابی کرد و اظهارداشت: پیش بینی های لازم، 
پیشگیری های لازم و برخورد متناسب سه امر 
بسیار مهمی است که در اقدام اطلاعاتی باید مورد 
توجه باشد. رئیسی با اشاره به اهمیت شناخت 
دشمنی ها و تهدیدات و آسیب های موجود، افزود: 
دشمن در 40 سال گذشته تلاش کرد همواره از 
پیشرفت نظام جمهوری اسلامی در حوزه های 
سیاسی، اقتصادی و نظامی جلوگیری کند، ولی 

علی رغم این تلاش ها در قالب جنگ تحمیلی، 
تحریم، توطئه و اشکال مختلف، نظام جمهوری 

اسلامی هم تثبیت شد و هم به پیش رفت.
وی اقدامات انجام شده در زمینه برخورد 
و مقابله با فساد را عادلانه و منصفانه دانست و 
گفت: مردم هوشیارند و دستگاه قضایی هم به 

هیچ وجه عقب نشینی نخواهد کرد.
رئیس دستگاه قضا بر لزوم رسیدگی عادلانه 

به پرونده های فساد تاکید کرد و ادامه داد: امروز 
هر آنچه موضوع و پرونده فساد در ذهن مردم 
شکل گرفته باید منصفانه رسیدگی و امیدی که 

در دل مردم ایجاد شده باید حفظ شود.
رئیسی با اشاره به راهبرد مقاومت در برهه 
کنونی گفت: این راهبرد، باعث اقتدار نظام و 
باعث غرور ملی شده است که باید همچنان در 

این مسیر بود و گام برداشت.

محمدرضا پورابراهیمی گفت: ظریف 
و روحانی علناً اعلام کرده اند تضمینی 
 FATF نمی دهند که با پیوستن ایران به

مشکلات اقتصادی کشور برطرف می شود.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در گفت و گو 
با مهر اظهار داشت: FATF به دنبال این است 
که در کشورهای مختلف منابع حاصل از تجارت 
مواد مخدر و تروریسم در چرخه جریان اقتصادی 
رد و بدل نشود و جلوی استمرار این فعالیت ها 
گرفته شود. ما با این موضوع مشکلی نداریم. باید 
منشأ پول در کشورها با فعالیت سالم اقتصادی 

تعریف شود.
پورابراهیمی گفت: جمهوری  محمدرضا 
اسلامی نیز چنین دغدغه ای داشت و بر این اساس 

قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم و قانون مبارزه 
با پولشویی در مجلس شورای اسلامی به تصویب 
رسید. بنابراین جمهوری اسلامی ایران در زمینه 

مبارزه با پولشویی پیشگام بوده است.
وی اظهار داشت: جمهوری اسلامی بلافاصله 
بعد از تصویب این قانون اقدام به اجرای آن کرد. 
بنابراین قبل از تشکیل کنوانسیون FATF قوانینی 
در جمهوری اسلامی بر اساس مبانی اعتقادی 
اسلام به تصویب رسید که بر این اساس پولی که 
از اقدامات غیرشرعی به دست بیاید حرام است و 

نباید در اقتصاد کشور به جریان بیفتد.
پورابراهیمی ادامه داد: FATF اعلام کرده 
جمهوری اسلامی ایران نیز باید به این کنوانسیون 
بپیوندد و اگر نپیوست در لیست سیاه قرار می گیرید 

اما نکته ما این است که کنوانسیون باید ابزاری برای 
شفافیت منابع مالی همه کشورها و افزایش روابط 
اقتصادی باشد، متأسفانه امروز این کنوانسیون 
تبدیل به ابزاری علیه منافع جمهوری اسلامی 

ایران شده است.
نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی 
اظهار داشت: عربستان، نفت سوریه را غارت کرده 
و فروخت و با استفاده از این منابع از گروه های 
تروریستی حمایت کردند. این در حالی است که 
عربستان به کنوانسیون FATF پیوسته است. 
چرا هیچ گاه اقدامات عربستان در حمایت مالی از 

تروریسم محکوم نشده است؟
وی گفت: FATF توسط کشورهای اروپایی و 
آمریکایی به ابزاری علیه جمهوری اسلامی تبدیل 

شده است، آیا مسئولان دولتی ما متوجه نمی شوند 
که این کنوانسیون ابزاری علیه ملت ایران است؟

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: سال 
95 اولین بار کمیسیون اقتصادی به این کنوانسیون 
ورود کرد و اعلام کرد آقای طیب نیا وزیر وقت 
اقتصاد حق نداشته کنوانسیون FATF را امضا 
کند، این کنوانسیون باید در مجلس بررسی 
می شد. دولت در همان زمان اعلام کرد تصویب 
این کنوانسیون از اختیارات دولت است اما مجلس 

با این موضوع مخالف بود.
وی FATF را ابزاری سیاسی خواند و اظهار 
داشت: غرب به دنبال این است از این ابزار سیاسی 
علیه جمهوری اسلامی استفاده کند و پیوستن 

جمهوری اسلامی به FATF به صلاح نیست.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

روحانی تضمینی برای گلابی های FATF نمی دهد
 برجامیان فرافکنی می كنند

عضو حقوقدان و معاون اجرایی و امور 
انتخابات شورای نگهبان با بیان اینکه ما از 
موضوع احراز صلاحیت و نظارت استصوابی 
کوتاه نمی آییم چرا که وظیفه قانونی شورای 
نگهبان است، تأکید کرد: تدبیر حکیمانه ای 
قانون اساسی  بود که عزیزان در تدوین 
تضمین کننده  را  نگهبان  و شورای  داشتند 
سلامت انقلاب و نظام برشمردند و این مطلب 

بسیار روشن و واضح است.
محمدحسن صادقی مقدم، عضو حقوقدان و معاون 
اجرایی و امور انتخابات شورای نگهبان در دومین روز 
همایش سراسری هیئت های نظارت بر انتخابات که در 
مشهد مقدس برگزار شد، با  اشاره به اهداف برگزاری 
همایش هیئت های نظارت، اظهار داشت: همه می دانند 
که چه وظایفی بر عهده شورای نگهبان است، اما این 
همایش تأکیدی بر قانون و تبیین عنوان استصوابی و 

احراز صلاحیت در شورای نگهبان است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، 
وی با بیان اینکه ما از موضوع احراز صلاحیت و 
نظارت استصوابی کوتاه نمی آییم چرا که وظیفه 
قانونی شورای نگهبان است، تأکید کرد: تدبیر 
حکیمانه ای بود که عزیزان در تدوین قانون اساسی 
داشتند و شورای نگهبان را تضمین کننده سلامت 
انقلاب و نظام برشمردند و این مطلب بسیار روشن 

و واضح است.
چرا رئیس جمهور کام مردم را 

تلخ می کند؟
حجت الاسلام والمسلمین مروی، تولیت آستان 
قدس رضوی نیز در این همایش خاطرنشان کرد: 
هر زمان شورای نگهبان به گونه ای عمل می کند که 
دشمن راه های نفوذ را بسته می بیند غوغا و ذهن 
مردم را مغشوش می کند که این طبیعی است. 
شما اگر با دقت و حساسیت جلوی نفوذی ها را 
بگیرید، آیا دشمن ساکت می نشیند؟ معلوم است 

که داد و فریاد می کند.
وی اظهار داشت: قبل از انقلاب، این کشور که 
دست خارجی ها بود چقدر ما را رشد دادند؟ آنها 
دنبال  ترقی کشور ها نیستند بلکه دنبال چپاول 

جوامع هستند.
حجت الاسلام والمسلمین مروی با  اشاره به 
تأکید مقام معظم رهبری بر دشمنی آمریکا، تصریح 
کرد: معظم له که این قدر بر روی دشمنی آمریکا 
تأکید دارند، همه اینها تأکیدات قرآن است. قرآن 
می فرماید شیطان دشمن شماست، شما هم او را 
دشمن بدانید و وقتی کسی دشمن ماست، نباید 

تحت تأثیر لبخندش قرار بگیریم.
تولیت آستان قدس رضوی تأکید کرد: الان 
فردی در قوه قضائیه با فساد و اختلاس برخورد 
می کند و امید در مردم ایجاد شده است؛ چرا برخی 

تخریب می کنند؟
وی با تأکید بر اینکه در برخورد با مفاسد باید 
قوه قضائیه را کمک کنیم، گفت: در هر دوره ای 
زحمات زیادی کشیده شده است، اما امروز در 
شرایطی هستیم که مردم مطالبه به حقی از 
قوه قضائیه دارند؛ حالا یک سید بزرگواری آمده 
و این مطالبه را پیگیری می کند، اگر حرفی هم 
هست خصوصی به هم بگوییم نه اینکه کام مردم 

را تلخ کنیم.
حجت الاسلام والمسلمین مروی ادامه داد: 
آقای رئیس جمهور خبر خوش داد و گفت ذخایر 
نفتی بزرگی پیدا کردیم که خبر امیدبخشی است، 
چرا این خبر خوب را با یک موضوعی تلخ کنیم. 
باید شکرگزار این نعمت باشیم و وحدت و یکدلی 
را گسترش دهیم و اگر حرفی است، در جلسه 

خصوصی بیان کنیم.
تولیت آستان قدس رضوی برخورد با مفاسد 
را مطالبه به حق مردم دانست و تصریح کرد: بنده 
با رئیس قوه قضائیه رفاقت 45 ساله دارم، شهادت 
می دهم که یک بار مسئله خطی یا شخصی در 
نگاه های قضایی آقای رئیسی ندیده ام؛ بنابراین 

باید این جریان را تقویت کنیم.
هیچ کس حق ندارد حرفی بزند

 که منجر به ناامنی شود
بر اساس این گزارش، سردار اشتری، فرمانده 
نیروی انتظامی  نیز در این همایش با بیان اینکه 
نقش شورای نگهبان و هیئت های نظارت مردمی  در 

شکل گیری مجلس انقلابی، مردمی  و ولایی بسیار 
مهم است، افزود: امروز شورای نگهبان پرچم دار و 
نماد دفاع از جمهوریت و اسلامیت نظام است و 
همه باید به شورای نگهبان کمک کنند تا انتخابات 

به نحو احسن برگزار شود.
وی در ادامه سخنانش از تشکیل یک قرارگاه 
در ناجا برای پاسخ سریع و دقیق به استعلامات 

شورای نگهبان خبر داد.
سردار  اشتری با  اشاره به تأمین امنیت انتخابات، 
تصریح کرد: در بحث امنیت انتخابات و شعب اخذ 
رأی، مسئولیت تأمین امنیت برعهده ناجاست و 
خط قرمز ما »امنیت« است. به هیچ عنوان اجازه 

نمی دهیم خدشه ای به امنیت انتخابات وارد شود.
فرمانده نیروی انتظامی  با بیان اینکه دولت، 
مجلس و مسئولان باید مراقب باشند که آرامش 
کشور به هم نخورد و انتخابات با آرامش کامل 
باید برگزار شود، تأکید کرد: ما در تأمین امنیت 
انتخابات با هیچ کس شوخی نداریم؛ ما مسئول 
تأمین امنیت انتخابات هستیم و باید پاسخگو 
باشیم و هیچ کس حق ندارد حرفی بزند که منجر 
به ناامنی شود، حتی هیچ کس حق ندارد در تأمین 

امنیت انتخابات دخالت کند.
برکات حضور آیت الله جنتی 

و آیت الله یزدی در شورای نگهبان
همچنین، محمد دهقان، عضو حقوقدان 
شورای نگهبان در همایش سراسری هیئت های 
نظارت سراسر کشور با تأکید بر اینکه هیئت های 
نظارت باید تمام نظرات و نکات خود درباره 
کاندیدا ها را به صورت مستند در اختیار داشته 
باشند، گفت: شورای نگهبان یک اصل اساسی 

دارد و آن عمل به مرّ قانون است.

وی با  اشاره به استقامت بزرگان در شورای 
نگهبان برای جلوگیری از استحاله نظام، تصریح 
کرد: حضور شخصیت های بزرگی همچون آیت الله 
جنتی و آیت الله یزدی در شورای نگهبان یکی از 
عوامل اصلی در جلوگیری از استحاله نظام بوده 
است. عضو حقوقدان شورای نگهبان »رهبری الهی 
امامین انقلاب«، »حضور مجاهدانه مردم متدین در 
صحنه های مختلف« و همچنین »شورای نگهبان« 

را عوامل اصلی بقای انقلاب اسلامی دانست.
صرف انتقاد از شورای نگهبان

 موجب عدم صلاحیت نخواهد بود
عباسعلی کدخدایی، قائم مقام دبیر و سخنگوی 
شورای نگهبان نیز در نشست خبری با خبرنگاران 
مشهد مقدس که همزمان با همایش سراسری 
هیئت های نظارت بر انتخابات برگزار شد، با بیان 
اینکه تجمیع آراء و احراز هویت در انتخابات پیش رو 
به صورت الکترونیکی خواهد بود، درباره برگزاری 
الکترونیکی سایر مراحل انتخابات نیز گفت: در 
صورت تضمین امنیت سایر مراحل انتخابات از 
سوی نهاد های مسئول مانند شورای عالی امنیت 
ملی و وزارت اطلاعات، ما آمادگی انجام الکترونیکی 

این کار را داریم.
وی اظهار داشت: اظهارات نمایندگان در جهت 
انجام وظایف نمایندگی شان هیچ وقت مشکلی 
ندارد، اما اظهارات کذب مورد بررسی قرار می گیرد.
سخنگوی شورای نگهبان با تأکید بر اینکه 
صرف انتقاد از شورای نگهبان موجب عدم صلاحیت 
نخواهد بود، گفت: در بررسی صلاحیت ها آنچه 
قانون به ما اجازه داده است بر اساس ماده )۲8( 
و )30( قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی 

عمل می کنیم.

صادقی مقدم در همایش سراسری هیئت های نظارت بر انتخابات:

از نظارت استصوابی كوتاه نمی آییم

آیت الله مکارم شیرازی با حضور در بیت 
آیت الله نوری همدانی با این مرجع تقلید دیدار 

و گفت وگو کرد.
به گزارش رسا، آیت الله مکارم شیرازی با حضور 
در بیت آیت الله نوری همدانی با این مرجع تقلید 

دیدار و گفت وگو کرد.
در این دیدار آیت الله نوری همدانی ضمن 
اظهارخشنودی از بهبودی آیت الله مکارم شیرازی 

خطاب به این مرجع تقلید گفت: وجود جنابعالی یک 
رکن در حوزه علمیه می باشد و خدمات شما به عالم 
اسلام و تشیع به ویژه حوزهای علمیه فراوان است، 
ان شاءالله همه مردم خصوصا حوزه علمیه قدردان 

شما خواهد بود.
گفتنی است، چندی پیش آیت الله نوری همدانی 
برای عیادت از آیت الله مکارم شیرازی در بیت این 

مرجع تقلید حضور پیدا کرده بود.

دیدار حضرات آیات 
نوری همدانی و مکارم شیرازی

عبدالرضا رحمانی فضلی گفت: بنده درباره 
مسئله تغییر استانداران و فرمانداران به صورت 
حضوری به دبیر شورای نگهبان توضیح دادم 
و گفتم ما با قانونی در بحث بازنشستگان 

مواجه شدیم.
عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور روز گذشته 
در حاشیه جلسه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران، 
با اشاره به اظهارات اخیر دبیر شورای نگهبان درباره 
تغییر فرمانداران و استانداران اظهار داشت: هر زمان 
که احساس کنیم منافع مردم در اجرای قانون و 
جابه جایی استانداران و فرمانداران است حتی اگر در 
شب انتخابات باشد، این تغییرات را انجام می دهیم.
وزیر کشور ادامه داد: بنده درباره مسئله تغییر 
استانداران و فرمانداران به صورت حضوری به 
آیت الله جنتی توضیح دادم و گفتم ما با قانونی در 

بحث بازنشستگان مواجه شدیم. بعضی استانداران 
بازنشسته شدند و بعضی هم پست های بالاتری 
گرفتند. اما نکته اصلی این است که قطعاً و حتماً 
تغییر استانداران و فرمانداران در جهت انجام صحیح 

و قانون انتخابات است.
وی خاطرنشان کرد: اظهارات درباره تغییر 
فرمانداران و استانداران که مجری انتخابات هستند، 
شبهه افکنی در انتخابات است و خلاف نظر رهبری 

است که تأکید بر مشارکت دارند.
به گزارش تسنیم، رحمانی فضلی تصریح کرد: 
به عنوان وزیر کشور می گویم محال است بگذارم 
حق قانونی هیچ فردی چه رأی دهنده و چه نامزد 
انتخابات از بین برود. تمام تلاشم را در این مسیر 
خواهم کرد بنابراین خواهش دارم فضا را آرام 

نگه داریم.

وزیر کشور: درباره تغییر استانداران و فرمانداران 
به »آیت الله جنتی« توضیح دادم

همزمان با هفته وحدت، از سه نسخه خطی مربوط به سیره نبی مکرم اسلام)ص( در آیینی با حضور مسئولان 
رونمایی شد.

یَر«، »انسانُ العُیُون فیِ سیرَهِ  مائلِِ والسِّ نسخ »الرَّوضُ الانُفُ فی شرح السیره النبویه«، »عُیونُ الأثَرَ فی فنونِ المَغازی والشَّ
الأمینِ المَأمون« معروف به »السیره الحلبیه« از نسخ رونمایی شده در این آیین بود.

کارشناس نسخ خطی سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی در این آیین در توضیح این نسخ گفت: 
»الرَّوضُ الانُفُ فی شرح السیره النبویه« به دست عبدالرحمن  بن  عبدالله سهیلی تألیف شده و نسخه حاضر نیز به خط نسخ 

کهن، در قرن هشت هجری در ۲۲3 برگ کتابت شده است.
سیدرضا صداقت  حسینی افزود: کتاب مزبور شرح و توضیح کتاب »السیره النبویه« نوشته عبدالملک  بن  هشام  بن  ایوب 
حمیری، از نخستین سیره  نویسان پیامبر اکرم)ص( است و دومین نسخه از نظر قدمت در ایران به شمار می رود که در گنجینه 

نسخ خطی آستان قدس رضوی نگهداری می شود.
یَر« پرداخت و گفت: این نسخه تألیف محمد  مائلِِ والسِّ وی در ادامه به معرفی نسخه »عُیونُ الأثَرَ فی فنونِ المَغازی والشَّ
بن  محمد معروف به »ابنِ سَیّدِالناس« از قدیمی ترین نسخه خطی عُیونُ الأثَرَ در ایران است که در مخزن نسخ خطی آستان 

قدس رضوی به ثبت رسیده و به خط نسخ در سال 804 هجری قمری و در ۲91 برگ کتابت شده است.
کارشناس نسخ خطی سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی گفت: نسخه »انسانُ العُیُون فیِ سیرَهِ 
الأمینِ المَأمون« معروف به »السیره الحلبیه« دیگر نسخه رونمایی شده در این آیین است که به دست علی  بن  ابراهیم حلبی 

تالیف شده و مشتمل بر مطالب مربوط به سیره، نسب، اخبار و افعال حضرت پیامبر اکرم)ص( است.
صداقت حسینی افزود: نسخه حاضر به خط نسخ در سال 1099 هجری قمری توسط اسماعیل قَصری مالکی کتابت شده 
است و قدیمی ترین نسخه خطی »السیره الحلبیه« در ایران به شمار می رود که در گنجینه نسخ خطی آستان قدس رضوی 

ثبت شده است.
گنجینه نسخ آستان قدس  رضوی هم اکنون با بیش از 85 هزار نسخه نفیس خطی شامل کتاب های ارزشمند منسوب به 
ائمه اطهار)ع(، قرآن های نوشته شده روی پوست آهو، کتب و رسائل علمی، فرهنگی و هنری، جلدهای نفیس روغنی و معرق 

و هنری، به عنوان غنی  ترین گنجینه نسخ خطی در منطقه و جهان اسلام مطرح است.
در این مجموعه 158 نسخه قرآن خطی، 949 نسخه کتاب خطی، 314 جزوه خطی، 4۷۷ نسخه دست نویس خطی، 190 
نسخه کتاب خطی عکسی، ۲8 تابلو خطی و هنری، 1۲ فقره وقف نامه، 531 نسخه کتب خطی امانی، دو هزار و 9۲۲ کتاب و 

قرآن ثبت موقت و ۲۷4 فقره اشیاء ریز نگهداری می شود.

قدیمی  ترین نسخ خطی مربوط به سیره پیامبر اسلام )ص( 
در مشهد رونمایی شد

همدان- خبرنگار کیهان:
تئاتر  بین المللی  و ششمین جشنواره  بیست 
کودک و نوجوان در همدان با حضور گروه های مختلف 
داخلی و خارجی در بخش های مختلف پس از یک 

هفته رقابت و نمایش آثار، به کار خود پایان داد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان در آیین 
اختتامیه جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان در 
همدان با بیان اینکه در جشنواره بیست و ششم،400 
هنرمند به هنرنمایی پرداختند افزود: این دوره با فعالیت 
5۲ گروه هنری، سه گروه نقالی، 9 نمایش خارجی، هشت 
گروه خیابانی و هشت گروه هنری شهرستانی به کار خود 

پایان داد.

احمدرضا احسانی گفت: در زمان برگزاری جشنواره ۲ 
تماشاخانه سیار راه اندازی و نمایش ها در 15 سالن در مرکز 
و شهرستان های استان به اجرا درآمد، همچنین ورکشاپ ها 
و کارگاه های تخصصی به مدت پنج شب با حضور اساتید 
برجسته داخلی و خارجی در سالن سینما کانون برگزار شد.

مجید قناد دبیر بیست و ششمین جشنواره تئاتر 
کودک و نوجوان گفت: امسال 130 هزار کودک و نوجوان 

و خردسال در این جشنواره حضور داشتند.
حمیدرضا حاجی بابایی نماینده مردم همدان و فامنین 
در مجلس در این مراسم با تاکید بر اینکه همدان به عنوان 
نماد فرهنگی کشور باید بیش از این مورد توجه فرهنگی 
قرار گیرد یادآور شد: انتظار داریم وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی کمک کند تا بار دیگر جشنواره فیلم کودک و 
نوجوان به همدان بازگردد زیرا همدان ظرفیت و شایستگی 

لازم را برای برگزاری جشنواره دارد.
گفتنی است در این آیین از بهترین آثار نمایشی در 
بخش های داخلی و خارجی تجلیل شد و جایزه مردمی 
بخش کودک بیست و ششمین این جشنواره به نمایش» 
مزه دروغ تلخ« به کارگردانی سمیرا یزدان پژوه از استان 

البرز رسید.
جایزه مردمی بخش نوجوان نیز به » افسانه ماردوش« 
به کارگردانی محمد جهان پا از شهر مشهد اهدا شد. 
همچنین در اختتامیه بزرگداشت رضا بابک هنرمند 

پیشکسوت تئاتر و سینما برگزار شد. 

جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان در همدان به ایستگاه پایانی رسید

وزیر آموزش  و پرورش کنکور را مانع 
مهمی در مسیر تربیت فرهنگی و کسب 

مهارت های دینی دانش آموزان برشمرد.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی آموزش و 
پرورش، محسن حاجی میرزایی در نشست با 
اعضای فراکسیون قرآن و عترت مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به سند تحول بنیادین اظهار 
داشت: این سند نقشه راه دستگاه تعلیم و تربیت 
است و مهم ترین ساحت کاری و مأموریت آموزش 

 و پرورش، تربیت دینی و قرآنی دانش آموزان است.
حاجی میرزایی افزود: علی رغم وجود قانون 
حذف کنکور، این موضوع مانع مهم تربیت 
فرهنگی و کسب مهارت های دینی دانش آموزان 

است.
وی خاطرنشان کرد: تعلیم روخوانی و 
روان خوانی قرآن کریم به دانش آموزان مأموریت 
مهم نظام تعلیم و تربیت است و کارهای خوبی در 
این خصوص صورت گرفته است اما کافی نیست.

وزیر آموزش و پرورش:

کنکور مانع تربیت فرهنگی
 و کسب مهارت های دینی است


